XII. — CAIO.

Non te fugit, vir clarissime, vitium quidem pestiferam voluptatem habere : virtutem autem, laborem cum gloria nominisque splendore conjunctum. Si- quidem gloria sudoribus libenter irrigatur. Opor- tet igitur illud fugere, hanc autem mordicus retinere.

131 XIII. — EUTONIO DIACONO.

Qui virtutem contubernalem habent, iis, qui ipsius expertes sunt, tantum præstant, quantum homines belluis, et angeli hominibus antecellunt. Siquidem per forum tanquam luminaria quædam gradiuntur, simul atque in tenebris conspecti fue- rint, aliorum oculos in se convertentes. Quorum in numero cum ipse sis, cura ut possessionem tuam retineas.

XIV. — ΗΙΕΡΙΟ.

Veri ac sinceri virtutis amatores, et dum in corpore vivunt, urbes dirigunt : et eo deposito, amoris ac desiderii aculeum relinquunt. Quocirca et clara atque insignia eorum monumenta sunt, et in honore posteritatis, et perpetua memoria, idque merito : virtutem enim adepti sunt, quæ ita natura comparata est, ut mors eam minime attingat. Quod

εὐδόκιμον, etc. Id.

(98) Solus cod. Vatic. 649 sexum in titulo mutat. ex Ἰερίω faciens Ἰερία. Idem vers. seq. pro σώματα. commodius σώμασι legit. Ia.

si de divino Numine eadem nobiscum sentire, futura gloria commemorata te ad virtutis amorem vehementius acuissem et crexissem.

XV. — SERAPIONI CORRECTORI.

Nihil æque apud homines illustre ac præclarum, atque apud Deum splendidum et laude dignum aliquem reidere solet, quam ut ea quæ velit, efficere possit, semper autem benigna atque humana, et velit, et faciat. Quoniam igitur potestas in imperio inest, cura ut humanitas ei adisceatur: quo deposito etiam magistratu, clarum ac celebrem te præbeas. Nam si iracundiæ indulgeas, ac potentia tua et auctoritate abutaris, gloriam tuam extinguas, atque immanitatis et feritatis opinionem referes. Etenim iis qui peccant veniam impertire, divina quædam res est: e vestigio autem eos implacabili animo excruciare, belluina et serpentina. Equis igitur ommissa divini Numinis imitatione animalibus homi serpentibus similem se præbere in animum induxerit? Nemo profecto: nisi qui et que gloriam parvi pendit.

XVI. — MARONI.

Medicus Hippocrates incurabili morbo correptis manum admovere vetat: cui nonnulli obtemperantes ex iis qui de tua salute, ut hominis ab omni doloris sensu remoti, vel potius mortui, desperant, nos quoque qui te ad penitentiam cohortamur, tanquam Æthiopes dealbare conantes, comicis dieteriis insectantur. Ego vero, multas in hominibus mutationes, et jam exstitisse audiens, et fieri conspiciens, et futuras exspectans, recte mihi facturus esse videor, si, bona spe fretus, te excitem ac corrigam. Quod si (id quod utinam ne accidat) mea me spes fefellerit, illud certe lucrabor, ne quis me criminari possit: nec iis, qui navigant, crudeliorem me præbebo, qui cum aliquem e navi lapsum viderint, demissis velis eum ex undis extrahere nituntur. **132** Quod si ille servari nolit, nemo jam erit qui eos hoc nomine accuset, quod eum, qui noluerit, minime conservarint. Quam-